Протокол №2

заседания МО учителей математики, информатики ,физики

от 12 октября 2021г
«Эффективность работы учителей МО по обеспечению качественного образования»

Присутствовали:
Тишина Е.С., учитель математики,

Гаврилова АМ., учитель физики и информатики,

Бузин А.А., учитель математики и физики,

Шишкова Е.А  учитель информатики, математики и химии,

Климочкина Марина Николаевна, учитель информатики,

Новичкова В.Н, учитель математики.
Повестка дня:
1)Анализ результатов входного контроля знаний по предметам

2)Анализ результатов школьного тура олимпиад по предметам

3) Изучение  проекта демоверсий ОГЭ 2022

4) Сбор информации об учениках группы риска и разработка плана работы с данной категорией учащихся. Создание индивидуальных образовательных маршрутов с учетом дифференцированного подхода к обучению учащихся, испытывающих затруднения в обучении.

5) Рассмотрение планов консультаций подготовки учащихся к итоговой аттестации, планов работы со слабоуспевающими школьниками и с детьми повышенной мотивации к учению.
По-первому  вопросу слушали Гаврилову А.М, она  проанализировала результаты  входных контрольных  работ учащихся 5  -  10 классов. Александра Михайловна обратила внимание на качество выполнения  входных работ, на ошибки, которые чаще всего допускают учащиеся .
На основе данного выступления учителями были внесены корректировки в планы работы с детьми повышенной мотивации и слабоуспевающими учащимися (Анализ прилагается)
По второму и третьему  вопросам слушали Бузина А А., который ознакомил присутствующих с результатами школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам. Все 9 учащихся  являются участниками, набрав небольшое количество баллов .Максимальное количество баллов-8.
По четыре бала  набрали Белоглазова Татьяна(4кл), Чигирева Валерия(7кл)

Три балла-Пшенова Варвара(7кл),Гришина Алена(8кл),остальные учащиеся набрали по 1 баллу

Затем Александр Александрович сказал ,что изменений в демоверсии вариантов для сдачи ОГЭ по математике нет. Все собравшиеся наметили пути отработки умений и навыков решения тренировочных тестов для подготовки к ОГЭ

По четвертому и пятому вопросам слушали Шишкову Е.А . об организации подготовки к ОГЭ   по математике обучающихся 9 классов.
Педагоги представили планы проведения консультаций с обучающимися по подготовке к государственной итоговой аттестации, планы работы со слабоуспевающими  детьми и детьми повышенной мотивации.

Решение:
1. Педагогам продолжить работу по повышению качества знаний .

2. Усилить работу по отработке заданий первой части, в которых чаще всего допускаются ошибки учащимися
      3.Продолжить работу по развитию познавательного интереса через внеурочную деятельность

4. Утвердить планы работы по подготовке к государственной итоговой аттестации, планы работ  с детьми, повышенной мотивации и слабоуспевающими учащимися

        Руководитель МО        Тишина Е.С